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شناسایی۹۱۷۴ بیمار مبتلا به کرونا 
و ۱۷۱ فوتی جدید در یک شبانه روز

بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، در یک شبانه روز متاسفانه ۱۷۱ بیمار 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور جان خود را به دلیل این بیماری از دست دادند.به 
گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، از روز ۱ آبان تا روز 
۲ آبان ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۹ هزار و ۱۷۴ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۱۲3۷ نفر از آنها بستری شدند.
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۵ میلیون و ۸۶۰ هزار و ۸۴۴ نفر رسید.

متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۱۷۱ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۵ هزار و ۲۲3 نفر رسید.خوشبختانه تا روز 
۲ آبان، ۵ میلیون و ۴۱۶ هزار و ۶۹۱ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها 
ترخیص شده اند.۴ هزار و ۲۹۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲ آبان، 3۴ میلیون و 
۷۶۵ هزار و ۱۶3 آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در حال 
حاضر ۱۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۱۹ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۲۷ شهر 
در وضعیت زرد و ۸۶ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.همچنین مجموع واکسن های 
تزریق شده در کشور به ۸۰ میلیون و ۴۰۶ هزار و ۷۸۸ دُز رسید.به گزارش روابط 
عمومی وزارت بهداشت، روز ۲ آبان، ۵۰ میلیون و ۸۴3 هزار و ۵۷۸ نفر دُز اول، 
۲۹ میلیون و ۵۰3 هزار و ۷۸3 نفر دُز دوم و ۵۹ هزار و ۴۲۷ نفر، دُز سوم واکسن 
کرونا را تزریق کرده اند.مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۸۰ میلیون و 
۴۰۶ هزار و ۷۸۸ دُز رسید.در یک شبانه روز، ۸۷۲ هزار و ۹۶۹ دُز واکسن کرونا 

در کشور تزریق شد.

امکان ثبت سفارش تک جلدی کتب درسی از امروز
امکان ثبت سفارش تک جلدی کتب درسی برای دانش آموزان و معلم ها از امروز، 
سوم آبان ماه فراهم شد.به گزارش ایسنا، طبق اعلام سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی، در راستای تسهیل دسترسی دانش آموزان و همکاران فرهنگی به 
کتاب های درسی، بخش توزیع تک جلدی سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی 
از امروز فعال می شود.به منظور تهیه تک جلدی کتب درسی، افراد می توانند از 
طریق مراجعه به بخش تک جلدی سامانه  irtextbook.ir  اقدام به سفارش 
کتاب درسی دوره های تحصیلی ابتدایی، دوره های اول و دوم متوسطه نظری و 
کتاب های عمومی فنی و حرفه ای و کاردانش کنند.بسته های سفارشی از طریق 
شرکت پست جمهوری اسلامی ایران و بر اساس مکان سفارش به متقاضی 
تحویل داده می شود. البته فایل کامل و پی دی اف تمام کتاب های درسی در 
 تمام پایه ها و دوره ها نیز به صورت رایگان از طریق پایگاه کتاب درسی به نشانی

 chap.sch.ir قابل دریافت است.

مالکیت بانک رفاه کارگران
 در اختیار تامین اجتماعی باقی بماند

رئیس کانون عالی کارگران بازنشسته و مستمری بگیر تامین اجتماعی در نامه ای 
جداگانه به روسای جمهور، مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه خواستار مستثنی 
شدن بانک رفاه کارگران از شمول احکام قانونی و مقرراتی مربوط به سقف مجاز 
تملک سهام بانک های تجاری غیردولتی شد.به گزارش ایسنا، علی اصغر بیات در 
این نامه که نسخه ای از آن در اختیار این خبرگزاری قرارگرفته است، با اشاره به 
تاکیدات مکرر مقام معظم رهبری بر رعایت حق الناس همچنین تاکید ایشان بر 
این موضوع ) تامین اجتماعی( در ایده اولیه سیاست های کلی تامین اجتماعی و نیز 
متن ابلاغی سیاست های یادشده برای اخذ نظر مشورتی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام آورده است: متاسفانه دولت قبل برخلاف این رویکرد به دنبال واگذاری بانک 
رفاه کارگران بوده در حالی که این بانک ماحصل عرق جبین کارگران، بازنشستگان 
و اندوخته روز مبادای آنان است، از این رو با توجه به اینکه مهلت قانونی دولت 
قبل در شرف اتمام است از روسای سه قوه خواهان خروج بانک رفاه کارگران 
از شمول قانون یاد شده هستیم.در این نامه با اشاره به تاریخچه بانک رفاه و 
نحوه تاسیس آن در اواخر دهه 3۰ ، آمده است: این بانک با سرمایه متعلق به 
بیمه شدگان، مستمری بگیران و کارفرمایان تاسیس شده است تا ضمن انجام 
عملیات مالی و دریافت و پرداخت های بیمه ای، درمانی و... سازمان تامین اجتماعی، 
با به جریان انداختن اندوخته های بیمه ای سازمان در تامین مسکن و رفع مشکلات 
مالی بیمه شدگان و مستمری بگیران از طریق اعطای تسهیلات فعالیت کند.در 
بخش دیگری از نامه رییس کانون عالی کارگران بازنشسته و مستمری بگیر 
تامین اجتماعی خطاب به سران قوا پرسیده شده است: در حال حاضر و بر اساس 
قانون بانکداری خارجی،یک تبعه غیر ایرانی می تواند ۹۹درصد سهام بانک را در 
ایران تحت مالکیت و مدیریت داشته باشد اما ما بیمه شدگان و مستمری بگیران 
نمی توانیم مالکیت بانکی که از محل حق بیمه های پرداختی خودمان ایجاد کرده ایم 
را در اختیار داشته باشیم.بیات در بخش دیگری از این نامه با ابراز تاسف از اینکه 
باتوجه به رویکردهای دولت یازدهم و دوازدهم و با پیگیری و رایزنی مقامات بانک 
مرکزی در دولت قبلی برای خصوصی سازی بانک رفاه کارگران، در قالب اصلاحیه 
قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ نسبت به تعیین ضرب الاجل برای این 
امر اقدام و مهلت کوتاهی برای آن پیش بینی شده است خطاب به رئیس جمهور 
خاطرنشان کرده است: مهلت اجرای این کار همزمان با دولت انقلابی مصادف شده 
است، ما نمایندگان تشکل های کارگری، بازنشستگی و کارفرمایی به نمایندگی از 
قاطبه چند میلیونی شرکای اجتماعی درخواست داریم تا مانع از دست اندازی به 

اموال قشر مولد و زحمتکش شوید.

کاهش ۴ تا ۷ درجه ای دمای تهران 
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، آسمان استان طی  پنج روز آینده 
صاف تا نیمه ابری است و از سه شنبه )۴ آبان( کاهش ۴ تا ۷ درجه ای دما در استان 
تهران و بارش برف و باران در ارتفاعات پیش بینی می شود.به گزارش ایسنا، براساس 
بررسی داده ها و نقشه های  پیش یابی هواشناسی، وضعیت جوی استان تهران طی 
پنج روز آینده آسمانی صاف تا نیمه ابری و گاهی همراه با وزش باد پیش بینی 
می شود.این شرایط جوی از سه شنبه تا چهارشنبه )۴ تا ۵ آبان( در  برخی نقاط 
به ویژه بخش های جنوبی و غربی استان با وزش باد شدید و احتمال خیزش موقت 
گردوخاک و در ارتفاعات گاهی با بارش باران و برف همراه است.افزایش نسبی دما 
در استان تهران طی امروز  و در روزهای سه شنبه و چهارشنبه )۴ و ۵ آبان( کاهش 

۴ تا ۷ درجه ای دما  پیش بینی می شود.

 پارک حاشیه ای در خیابان شهرداری 
ثبت تخلف و جریمه دارد

دوربین ثبت تخلف برای جلوگیری از پارک حاشیه ای در خیابان شهرداری حد 
فاصل میادین قدس و تجریش نصب و رانندگانی که اقدام به پارک در ضلع شمال 
و جنوب نمایند جریمه می شوند.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک 
محمد خردمند معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری این منطقه در بازدید مهدی 
اسماعیل بگی مدیر عامل جدید سازمان تاکسیرانی شهر تهران از خیابان شهرداری 
و پایانه ارم با اعلام مطلب فوق اظهار کرد: در راستای اجرای مصوبات سازمان حمل 
و نقل  و  ترافیک شهرداری تهران در  خصوص  اجرای  خیابان کامل طرحهای 
ترافیکی حد فاصل میادین قدس و تجریش تا کنون عملیات حذف دو پل مکانیزه 
عابر پیاده، اجرای پهلوگاه مقابل بیمارستان شهدا، حذف رفیوژ میانی، نصب دوربین 
ثبت تخلف،  اجرای بخشی از پیاده روسازی ضلع جنوبی خیابان به انجام رسیده 
است.معاون شهردار منطقه یک افزود: ادامه طرح با بررسی های میدانی و تعامل 
و همفکری شهرداری منطقه یک، اعضای شورای شهر، پلیس راهور و... در دست 

بررسی است تا بدون کمترین خلل در تردد شهروندان، به اجرا برسد.

راه اندازی موتور جست وجوی »شادبین«
 برای دانش آموزان

سرویس جست وجوگر »شادبین« از هفته گذشته به صورت آزمایشی در شبکه 
شاد ارائه شده است.به گزارش ایسنا، شبکه آموزشی دانش آموز )شاد( در 
اطلاعیه ای اعلام کرد که باتوجه به درخواست جمعی از همکاران و خانواده ها در 
ارائه جست وجوگر مناسب برای دانش آموزان و پیشگیری از آسیب های ناشی از 
وب گردی و مراجعه به سایت های غیرایمن، سرویس جست وجوگر شادبین از ۲۵ 
مهرماه به صورت آزمایشی در شاد ارائه شده و تاکنون مورد استقبال و رضایت 
کاربران قرار گرفته است.این سرویس با ارائه پیشنهادات مناسب به کاربران، امکان 
جست وجوی دانش آموزان در پایگاه های مورد اطمینان را فراهم می کند.از آنجایی 
که محتواهای مورد جست وجو در خارج از شاد ارائه می شود، طبیعتا هزینه هایی 
در حد متعارف و مصوبات سازمان تنظیم مقررات برای دانش آموزان ایجاد خواهد 
کرد. شاد کماکان مراقبت از کودکان در فضای مجازی را وظیفه اصلی خود می داند 

و تحت هیچ شرایطی از آن عدول نخواهد کرد.

اخبار کوتاه
وزیر بهداشت برای بازگشایی مدارس شرط گذاشت

لزومتزریقدودوزبه۷۰درصددانشآموزان

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری:

منعی برای دورکاری مادران دارای فرزند دبستانی وجود ندارد

مدیریت امور اجرایی معاینه فنی خودروهای کشور  اعلام کرد

زمان فعالیت مراکز معاینه فنی کشور 

عضو کمیته علمی کشوری کرونا مطرح کرد

مترو و اتوبوس، بستری برای ابتلا به کرونا 

سخنگوی سازمان انتقال خون تاکید کرد

نیاز به همه گروه های خونی

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به وضعیت 
فعلی کرونا و واکسیناسیون آن در کشور، درباره سایر اهداف 
خود نظام سلامت توضیحاتی ارائه کرد.به گزارش ایسنا، دکتر 
بهرام عین اللهی گفت: کرونا یک بیماری بسیار پیچیده است و 
با توجه به تغییر و تحول ویروس باید آماده باشیم و وضعیت را 
رصد کنیم. خوشبختانه در کشور ما با واکسیناسیون بالا در دو 
ماه اخیر توانستیم دفاع بدن مردم را در برابر ویروس بالا ببریم. 
متاسفانه در مرداد ماه روزانه بالای ۷۰۰ نفر مرگ و حدود 
۸۰۰۰ بستری در آی سی یو و حدود ۵۰ هزار مبتلا داشتیم 
و تمام تخت های بیمارستانی پر بودند. میزان واکسیناسیون 
تا مرداد ماه حدود  ۵ میلیون دُز بود. امروزه یکی از راه های 
مهم مقابله با بیماری، واکسیناسیون است. ویروس در محیط 
وجود دارد و تزریق واکسن ضروری است.وی با اشاره به این که 
کرونا یک همه گیری جهانی است، ادامه داد: کرونا از کشوری 
به کشور دیگر می رود و در محیط وجود دارد که تنها راه مهم، 
افزایش دفاع بدن است. ما در مجلس هم به نمایندگان ملت 
گفتیم که تلاش می کنیم هرگونه که ممکن باشد با کرونا 
مقابله کنیم و قول دادیم تا دهه فجر، واکسیناسیون را کامل 
کنیم. کار شبانه روزی انجام شد و ریاست جمهوری و سایر 
همکاران، بانک مرکزی ، هلال احمر و... کار مهمی انجام دادند 
و حجم زیادی از واکسن وارد کشور شد.او درباره علت عدم 
دسترسی به واکسن در نیمه ابتدایی سال و دسترسی بالا به 
واکسن پس از شهریور، اظهار کرد: از گذشته بی اطلاع هستم 
ولی از وقتی مسئولیت به عهده گرفتم تلاش همگانی انجام 
شد. البته در هفته اول قبول مسئولیت خیلی واکسن نداشتیم 
ولی پس از آن با تلاش همگی به ویژه رئیس جمهور حجم 
زیادی از واکسن وارد شد. البته بحث انجام واکسیناسیون نیز 
اهمیت بالایی دارد. اگر قرار بود با امکاناتی که خود وزارت 
بهداشت داشت واکسیناسیون انجام دهیم کار سخت بود. 
می دانید که امروز ما در حال رسیدن به مرز ۸۰ میلیون 
هستیم. یعنی در عرض دو ماه و نیم ۷۵ میلیون دوز واکسن 
تزریق شده است. اگر با شرایط معمول می خواستیم کار کنیم 
حداقل یک سال طول می کشید ولی با کمک گرفتن از مردم 
حجم بالای واکسن در حسینیه ها، مساجد، مصلی ها و... با 
کمک مردم واکسن تزریق شد و در برخی مراکز تنها یک یا 
دو رابط از سمت ما حضور داشتند و این نشان دهنده ارزش 
حضور مردم ما در صحنه است.او تاکید کرد: واکسیناسیون در 
حجم بالایی انجام شد و ما با این که در یک وضعیت بحرانی 
بودیم اما امروز میزان مرگ و میرمان به ۱۲۴ نفر رسید. پیش 
از تصدی بر سمت وزارت، رئیس بیمارستان لبافی نژاد بودم و 
مرگ و میر مردم را از نزدیک می دیدم و این واقعا دلخراش 
است. خوشبختانه میزان بیماران و بستری کاهش یافته است. 
البته باید برای موج ششم آماده باشیم. این موج در خیلی از 
کشورها آمده است اما نکته موثر برای ما انجام واکسیناسیون 
و رعایت پروتکل ها است . از مردمی که واکسن زدند ممنون 
هستم. ما نزدیک ۲۰ هزار عضو هیأت علمی در دانشگاه ها 
داریم و دغدغه ما سلامت مردم است. امروز ۷۶ درصد مردم 

یک دوز و ۴۰ درصد دو دوز واکسن زده اند و به سرعت در 
حال پیش روی است. عزیزانی هم که هنوز واکسن نزده اند 
لطفا اقدام کنند. من در واکسیناسیون کودکان نوه ۱۲ ساله 
خود را برای تزریق واکسن بردم که نشان دهم همه مردم 
مانند نوه ام برایم عزیز هستند.وی افزود: ویروس در دنیا در 
حجم زیادی در حال گردش است و می تواند تغییرات ژنتیکی 
هم داشته باشد و تنها کار ما ایمن کردن بدن خودمان است. 
راه ورود ویروس از طریق تنفس است و باید پروتکل ها را 
رعایت کنیم. طبق بررسی انجام شده تعداد مهمی از بیمارانی 
که در چند ماه اخیر فوت کردند کسانی بودند که واکسن 
نزده بودند. قبل از واکسیناسیون در کادر درمان حدود ۲۰۴ 
نفر از عزیزان ما شهید سلامت شدند اما امسال که ویروس 
تهاجمی تر شد و بیماران هم بیشتر شده بودند ولی ما به اندازه 
انگشتان یک دست هم شهید سلامت از کادر درمان نداشتیم 
و این نشان دهنده تاثیر بسزای واکسن است  و تصمیم داریم 
دوز سوم را هم برای کادر سلامت تزریق کنیم. البته افراد 
پر ریسک و کسانی که مسن بودند   مدت زمان زیادی از 
تزریق دوز دومشان گذشته است هم می توانند دوز سوم را 
دریافت کنند.عین اللهی با اشاره به ابتلای خودش به ویروس 
کرونا در اسفند سال گذشته)۱3۹۹(، تاکید کرد: مردم نباید 
با ابتلا به کرونا دچار واهمه و وحشت شوند و باید به خوبی 
درمان خود را دنبال کنند. اکثر کسانی که مبتلا می شوند 
نجات پیدا می کنند.وی درباره شایعات پیرامون واکسن کرونا، 
تصریح کرد:  آنهایی که واکسن می زنند عوارض  نادر بسیار 
کمی داشتند و مرگ ناشی از تزریق واکسن هم نداشتیم. پس 
از دو ماه از تزریق دو دوز واکسن ایمنی ایجاد می شود. در 
کشور ما حدود یک قرن است واکسن تزریق می شود و از 
بدو تولد کودکان واکسن می زنند و بیماری مانند فلج اطفال 
با واکسیناسیون اکنون دیگر بسیار نادر است. واکسن نکته ای 

علمی و مشخص است.

او درباره نامه ای که اخیرا پیرامون میزان کارایی و اثربخشی 
یکی از واکسن های وارداتی منتشر شد، بیان کرد: آن مطالعه 
یک مطالعه اولیه بود و این نتایج نباید فعلا منتشر می شد تا 
نتایج تکمیل شود. مطالعات دیگری در دنیا در حال انجام 
است که نتایج خوبی دارد و به مردم اطمینان می دهیم 
واکسن هایی که استفاده می کنیم جزو  بهترین واکسن ها 
است. واکسن وارداتی از چین از نوع تولید پکن است. اطلاعات 
درست باید از کمیته علمی ما گرفته شود که همگی بهترین 
اساتید هستند.  او ادامه داد: برای تایید یک واکسن سه مرحله 
باید طی شود و آن چیزی که سلامت واکسن را تایید می کند 
مرحله دوم است. مرحله سوم کارآزمایی بالینی نیز اثرگذاری 
واکسن را بررسی می کند و تمام واکسن های موجود تاکنون 
مرحله دوم کارآزمایی را سپری کرده اند؛ پس از گذراندن آن 
مرحله است که مجوز تزریق واکسن صادر می شود. در کشور 
ما واکسن برکت، سیناژن و پاستور این مراحل را طی کردند 
و واکسن رازی و فخرا هم این هفته تایید می شوند. انواع و 
اقسام واکسن هایی که در دنیا هست، در کشور ما تولید شده 
است.وزیر بهداشت در مورد دلیل واردات واکسن علی رغم 
تعدد پروژه های واکسن های داخلی، گفت: در شرایط کنونی، 
زمان برای ما بسیار مهم است و فرصت تامین شدن ۱۶۰ 
میلیون دز واکسن را در داخل نداریم در حالی که حتی یک 
ساعت هم برای ما ارزش دارد و تمرکز اصلی ما نجات تک 
تک هموطنان از مرگ است. باید توجه داشت واکسن های 
داخلی دو مرحله آزمایشگاهی و صنعتی دارند؛ نمی توانیم 
صبر کنیم و زمان را از دست بدهیم تا واکسن های داخلی به 
تعداد موردنیاز ما برسد، زیرا مرحله آزمایشگاهی که زیر نظر 
وزارت بهداشت است با سرعت هرچه تمام تر انجام می شود، 
اما نباید توقع داشت که مرحله صنعتی تامین واکسن نیز با 
همان سرعت پیش برود.وی افزود: واکسن های داخلی تاکنون 
به ۱۴ میلیون دز رسیده اند. اگر تولید داخل به مقدار قابل 

قبولی برسد از واردات خارجی کم می کنیم ولی نمی توانیم 
زمان را از دست دهیم تا افرادی فوت کنند. میزان هزینه 
درمان بسیار بیش از هزینه تامین واکسن است.او اظهار کرد: 
رسانه ملی و به ویژه خبرنگاران در عرصه روشنگری برای 
واکسیناسیون بسیار فعال بودند و روشنگری باید همچنان 
ادامه داشته باشد. البته در این مدت کوتاه از بسیاری کشورها 
جلو افتادیم و باید مجددا از مردم تشکر کنم، زیرا حضور 
آن ها باعث قوت قلب همکاران ما و به ویژه کادر درمان شد. 
همچنین این همکاری و مشارکت مردمی منجر به کاهش 
تعداد بیمار و در نتیجه کاهش بار کاری کادر درمان در 
بیمارستان ها شده است. کادر درمان در این حدود دو سال 
بسیار سختی کشیدند و تزریق واکسن بیشتر کار کادر درمان 
را سهل تر می کند. کرونا ابعاد گسترده ای را درگیر می کند و 
می بینید حتی یک ابتلا چقدر از نظر اقتصادی می تواند ضرر 
آفرین باشد بنابراین اولین اولویت ما مبارزه با کرونا است.

عین اللهی افزود: در شرایطی که مسئله اجتماعی مطرح 
باشد نمی توان با واکسن برخورد اختیاری داشت. به طور 
مثال اگر یک فرد مبتلا به کرونا وارد هواپیما شود می تواند 
تمام افراد پرواز را مبتلا کند و حتی اجتماع نیز فرد ناقل 
بیماری را نمی پذیرد. وزارت بهداشت مسئول واکسیناسیون 
است مردم نیز وظیفه خود را به درستی انجام می دهند.او با 
اشاره به این که از ابتدای شروع کرونا ما به صورت مداوم با 
محدودیت ها سر و کار داشتیم، تصریح کرد: قصد داریم با 
انجام واکسیناسیون محدودیت ها را حذف کنیم. الان خروج و 
ورود از و به کشور باید حتماً با واکسیناسیون کنترل و بررسی 
می شود و امروز تاکید ما بر کارت واکسیناسیون است. ویروس 
از خارج وارد کشور می شود و توریست و مسافر باید کارت 
واکسیناسیون داشته باشد.وزیر بهداشت درخصوص  اظهارات 
یکی از مسئولان وزارتی درباره لزوم انجام ۷۲ ساعت یکبار 
تست پی سی آر برای کارمندانی که واکسن نزده اند، بیان کرد: 
این ادعا می تواند شخصی باشد و چنین مصوبه ای در ستاد 
ملی مقابله با کرونا اظهار نشده است و چنین کاری شدنی 
نیست. البته برخی دوستان الگوهای خارجی مطرح می کنند 
اما انجام روزانه تست پی سی آر شدنی نیست و هزینه بر است.

او ادامه داد: در شرایط فعلی عادی انگاری بسیار خطرناک 
است، زیرا هنوز به هدف نهایی مواجهه با کرونا نرسیده ایم و 
تنها ۴۰ درصد افراد دو دز کامل واکسن را دریافت کرده اند 
بنابراین باید تا رسیدن به هدف اصلی، صبوری و مداومت بر 
شیوه نامه های بهداشتی را ادامه دهیم. عین اللهی گفت: نظر 
ما در مورد بازگشایی مدارس این است که آموزش و پرورش 
تنها در صورت تزریق بالای ۷۰ درصد دو دز کامل واکسن 
به دانش آموزان، می تواند تصمیمی برای بازگشایی مدارس 
داشته باشد که این هدف تا اواخر آبان عملی خواهد شد. 
البته باید به این نکته توجه داشت که میزان مرگ و میر 
در کودکان بر اثر کرونا بسیار کم است، اما خطر ناقل بودن 
کودکان و در نتیجه مبتلا کردن خانواده هایشان را باید مد 

نظر داشت. بازگشایی مدارس باید با واکسیناسیون باشد.

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری، با اشاره به 
درخواست های مکرر مادران شاغل دارای دانش آموز 
مقطع ابتدایی برای ادامه یافتن دورکاری، گفت: مصوبه 
سال ۸۹ کمیسیون امور اجتماعی و دولت الکترونیک در 
خصوص دورکاری عام و شامل است و هیچ منعی برای 
استفاده از این قانون در خصوص دورکاری زنان دارای 
فرزند دبستانی یا دبیرستانی و حتی افرادی که فرزند 
ندارند، وجود ندارد.انسیه خزعلی در گفت وگو با ایسنا، با 
اشاره به مصوبه سال ۸۹ کمیسیون امور اجتماعی و دولت 
الکترونیک  در خصوص دورکاری، اظهار کرد: آن مصوبه 
عام است و شامل همه کسانی که تمایل به دورکاری 

دارند، می شود و اختصاص به زنان یا مادران ندارد حتی 
افرادی که فرزند ندارند هم می توانند از این بخشنامه 
استفاده کنند؛ البته فقط یک اشاره دارد که اگر متقاضی 
زیاد بود، اولویت با معلولان، زنان باردار یا مادرانی است 
که فرزند زیر شش سال دارند ولی هیچ منعی برای 
استفاده از این قانون برای کسانی که فرزند دبستانی 
یا  دبیرستانی دارند هم وجود ندارد.معاون امور زنان 
و خانواده رئیس جمهوری، با اشاره به سخنان پیشین 
خود مبنی بر دورکاری زنان شاغل دارای فرزند مقطع 
ابتدایی اما  اختصاص این امر از سوی سازمان اداری و 
استخدامی به مادران دارای فرزند زیر ۶ سال، تصریح کرد: 

اینکه ما دورکاری زنان شاغل دارای فرزندان دبستانی و 
مهد کودکی را مطرح کردیم به دلیل مراجعه بسیار زیاد 
بانوان و نگرانی آنها به دلیل بسته بودن مهدکودک ها و 
دبستان ها  و آسیب هایی بود که بر اثر تنها گذاشتن 
فرزندان متوجه خانواده می شد.خزعلی با بیان اینکه 
دورکاری این مادران  لزومی به مطرح شدن مجدد در 
دولت ندارد چراکه دو بار تا کنون مطرح شده است، تاکید 
کرد: ریاست جمهوری و معاون اول ایشان تاکید بر رعایت 
حال مادران و کودکان و امکان ادامه دورکاری داشته 
اند و البته راهکار استفاده سازمان اداری استخدامی هم از 
مصوبه سال ۸۹ بسیار خوب است و شامل حال تمام افراد 

از جمله مادران کودکان دبستانی می شود.وی در پایان 
سخنان درباره چرایی عدم همکاری برخی مدیران ادارات 
برای دورکاری مادران شاغل، خاطر نشان کرد: طبیعتاً 
مدیران با توجه به شرایط کاری هر اداره یا سازمان مقدار 
حضور یا دورکاری را تعیین می کنند، همان وضعیتی که 
در زمان بخشنامه ایام کرونا و دورکاری سال گذشته بوده 
است و انتظار می رود مواردی که امکان دورکاری وجود 
دارد و لطمه ای به کیفیت کار وارد نمی شود همکاری 
لازم صورت پذیرد. این کار ضمن صرفه جویی در برخی 
هزینه ها مانند مصرف انرژی می تواند بازدهی کار را به 

دلیل آرامش مادران افزون کند.

مدیریت امور اجرایی معاینه فنی خودروهای کشور از 
فعالیت مراکز معاینه فنی کشور از ۷:3۰ صبح تا زمان 
حضور شهروندان در مراکز خبر داد.عبدالله متولی در 
گفت وگو با ایسنا، در تشریح اعمال تغییر در ساعت فعالیت 
مراکز معاینه فنی در کشور گفت: در تمام ایامی که شاهد 
اوج گیری پیک شیوع کرونا ویروس بودیم، تمامی مراکز 
معاینه فنی در کشور فعال بودند و محدودیتی ایجاد نشد 
و حتی ساعت کاری آنها کم هم نشد. در حقیقت با توجه 
به اینکه مراکز معاینه فنی در گروه یک یعنی مشاغل 
ضروری دسته بندی می شدند محدودیت و تعطیلی 
برای آنها در ایام اوج گیری کرونا ویروس اعمال نشد.

وی افزود: هرچند که فعالیت مراکز در این مدت باعث 
شد آسیب بسیاری ببینند اما به دلیل اینکه ارائه خدمات 
آنها به شهروندان ضروری بود، همکاران ما در مراکز با 
رعایت دقیق و کامل پروتکل های بهداشتی به وظایف 
خود عمل و به شهروندان در سراسر کشور خدمت رسانی 
کردند.متولی ادامه داد: در حال حاضر نیز که شاهد سیر 
نزولی شیوع این بیماری هستیم، مراکز معاینه فنی از 
صبح ساعت ۷ و 3۰ دقیقه کار خود را آغاز می کنند 
و بسته به مراجعین کار را ادامه می دهند؛ یعنی ممکن 
است مرکزی که مراجعین بیشتری دارد حتی تا ساعت 
۲۴ نیز فعالیت داشته باشد و سایر مراکز نیز که مراجعین 

کمتری دارند تا ساعت ۱۹ فعالیت خواهند داشت. در 
حقیقت ساعت فعالیت مراکز وابسته به مراجعه شهروندان 
خواهد بود.مدیریت امور اجرایی معاینه فنی خودروهای 
کشور تاکید کرد: به منظور جلوگیری از ازدحام جمعیت 
و مراجعه کنندگان به مراکز معاینه فنی، به متقاضیان 
توصیه می شود که از سرویس نوبت دهی اینترنتی 
استفاده کنند و بر اساس نوبت به این مراکز مراجعه 
کنند، چرا که به این ترتیب هم جلوی ازدحام جمعیت 
و مراجعه کنندگان گرفته می شود و هم اینکه در رعایت 
پروتکل های بهداشتی در این مراکز موفق تر خواهیم بود.
وی ادامه داد: به منظور اخذ نوبت اینترنتی برای مراکز 

معاینه فنی، متقاضیان می توانند در هر شهری به پایگاه 
و سایت اطلاع رسانی شهرهای خود مراجعه کنند که به 
صورت مجزا فعال هستند. در حال حاضر ۶۴3 مرکز با 
۸۲۱ خط سرویس در کشور خدمات معاینه فنی خودرو 
ارائه می دهند.متولی در خصوص نرخ هزینه معاینه فنی 
برای خودروهای مختلف نیز گفت: در مجموع قیمت ارائه 
خدمات معاینه فنی نسبت به سال گذشته تغییر نکرده 
و برای خودروهای سبک ۴۷ هزار تومان، خودروهای 
سنگین ۷۱ هزار و ۶۰۰ تومان، برای خودروهای دوگانه 
سوز تک مخزن ۷۴ هزار و ۵۰۰ تومان و برای خودروهای 

دوگانه سوز دو مخزن ۸۹ هزار و ۵۰۰ تومان است.

عضو کمیته علمی کشوری کرونا با اشاره به 
احتمال وقوع پیک ششم بیماری در روزهای 
آتی و انتقاد از تعدد مراجع تصمیم گیری 
پیرامون مدیریت کرونا، در عین حال درباره 
بازگشایی مدارس گفت: پیشنهادی که از 
بازگشایی مدارس  سوی کارشناسان درباره 
مطرح است، واکسینه بودن والدین است؛ 
یعنی بچه هایی برای حضور در مدرسه امن 
تشخیص داده شوند که والدینشان واکسن 
زده باشند.دکتر محمد وجگانی در گفت وگو 
با ایسنا، با تاکید بر اینکه واکسیناسیون کرونا 
هنوز به سطح مطلوب حدودا ۸۰ درصدی 
نرسیده است، درباره بازگشایی مدارس، گفت: 
به دلیل سیاست های کلی موجود ناگریز از 
بازگشایی ها هستیم؛ بنابراین باید مدیریتی 
هوشمند شکل گیرد که برای هر مدرسه، 
منطقه و شهر ملاحظات خاص درنظر گرفته 
شود و در عین حال وضعیت رنگ بندی 
منطقه نیز در تصمیم گیری ها مهم است. از 

این رو زمان بازگشایی، نحوه آن و... باید به 
مدیریت های خرد حوزه مربوطه واگذار شود.

وی با تاکید بر اینکه نمی توان با یک نسخه 
واحد کل کشور را اداره کرد، افزود: نمی توان 
در همه مناطق گفت مدارس اجبارا باز یا 

اجبارا بسته باشد. 
در مورد نحوه برگزاری کلاس های حضوری 
باید فاصله گذاری ها رعایت شود و استفاده از 
ماسک باید اجباری باشد. بودن مواد شوینده 
کافی برای شست و شوی دست ها بسیار 
ضروری است؛ زیرا دستان آلوده می تواند 
بستر انتقال بیماری باشد. همچنین رصد 
افراد آلوده و کسانی که با آنها در تماس بودند 
از اهمیت بالایی برخوردار است؛ یعنی اگر 
خانواده ای به بیماری مبتلا شدند از فرستادن 

بچه ها به مدرسه خودداری کرده و اگر هم 
معلمی بیمار شد برای تدریس به مدرسه 
نیاید.این ایمونولوژیست ادامه داد: پیشنهادی 
که از سوی کارشناسان درباره بازگشایی 
مدارس مطرح است، واکسینه بودن والدین 
است؛ یعنی بچه هایی برای حضور در مدرسه 
امن تشخیص داده شوند که والدینشان 
واکسن زده باشند.وی درباره سامانه مدیریت 
هوشمند کرونا، بیان کرد: در این مورد در 
جلسه آخر کمیته علمی اساتید اطلاعات خود 
را ارائه کردند و مقرر شد این طرح به شکل 
پایلوت در 3 استان قزوین، آذربایجان غربی و 
کردستان اجرا شود؛ ولی چون ما تعدد مراجع 
تصمیم گیری داریم و گاهی هم هماهنگی های 
لازم صورت نمی گیرد، می بینیم قبل از اینکه 

نتیجه  یک اقدام کشوری تایید شود، در جایی 
دیگر تصمیماتی می گیرند و اقداماتی انجام 
می دهند که این ناهماهنگی در تصمیمات 
و اقدامات به عنوان بزرگترین آفت مدیریت 
کرونا در کشور است. تا زمانی که به مدیریت 
واحد نرسیم و تا زمانی که یک مرجع جامع 
تصمیم گیری برای همه امور نداشته باشیم، 
متاسفانه نه تنها بر مشکل فائق نمی شویم بلکه 
اقدامات متضاد و خنثی کننده از سوی مراجع 
مختلف اعمال می شود که مشکلاتی به وجود 
می آورد.عضو کمیته علمی کشوری کرونا، 
گفت: کنترل هوشمند، نکات و ملاحظات 
خاصی دارد؛ ولی اینکه بخواهیم در شرایط 
فعلی ۱۰۰ درصد به آن سیستم وابسته باشیم 
شاید درست نباشد؛ اما در هر صورت یک گام 

رو به جلو است و باید به این مسیر وارد شویم 
تا نقاط ضعف و قوت طرح را ببینیم و آهسته 
آهسته به اصلاح ایرادات احتمالی و ارتقای 
این سامانه هوشمند بپردازیم. هنوز نه پایلوتی 
از طرح صورت گرفته و نه نتیجه ای منتشر 
شده است که بتوان برای کشور بر آن مبنا 
تصمیم گرفت و احتمالا تصمیمات فعلی بر 
مبنای موضوعات دیگری گرفته می شود.وی 
درباره لغو دورکاری ها در استان تهران نیز 
تاکید کرد: در این مورد باید نکات مختلفی را 
کنار یکدیگر در نظر گرفت. بستر حمل و نقل 
عمومی از نظر بهداشتی ناامن است و مترو و 
اتوبوس محلی است که افراد را در معرض ابتلا 
قرار می دهد. لغو دورکاری می توانست گام به 
گام و با سیاست متعادل تری صورت گیرد 
ولی به هرحال نحوه اعلام فعلی، مخاطرات و 
نگرانی جدی را به همراه دارد در این شرایط 
فقط میتوانیم بگوییم هرکس نکات حفاظت 

شخصی را رعایت کند تا بیمار نشود.

سخنگوی سازمان انتقال خون با تاکید بر نیاز مبرم به 
همه گروه های خونی، شرایط اهدای خون پس از تزریق 
واکسن کرونا و یا ابتلا به این بیماری را توضیح داد.به 
گزارش ایسنا، دکتر بشیر حاجی بیگی، گفت: همه ساله 
با شروع فصل سرما و سرد شدن هوا و کم شدن طول روز، 
میزان مراجعه مردم به مراکز انتقال خون جهت اهدای خون 
کاهش می یابد و این درحالی است که با گسترش روز افزون 
عمل های جراحی تخصصی و فوق تخصصی روبرو هستیم؛ 
از طرفی با گسترش مراکز خون آنکولوژی و مراکز پیوند 
اعضا و رشد چشمگیر فضاهای درمانی هم در کلانشهر ها 
و مراکز استان های تهران،  فارس، اصفهان، خراسان رضوی،  
خوزستان،  آذربایجان شرقی و مازندران و گیلان روبرو 

هستیم و این در شرایطی است که در استان های شمالی و 
جنوبی کشور نیز ـ که افراد  مبتلا به تالاسمی حضور دارند ـ 
نیاز به خون وجود دارد و با گسترش نیاز به این ماده حیاتی 
روبرو می شویم.وی افزود: با این افزایش نیاز شاهد افزایش 
مصرف خون و فرآورده های آن نظیر گلبول قرمز فشرده 
شده،  پلاسما و پلاکت هستیم. با راه اندازی شبکه ملی خون 
رسانی کشور و فعالیت مستمر این شبکه، خون بیماران را 
در سراسر کشور تامین کردیم ولی به هر حال مردم باید 

خون اهدا کنند و این یک فراخوان و دعوت عمومی از همه 
مردم است که به کمک ما بیایند تا هیچ بیماری روی تخت 
بیمارستان دغدغه تامین خون و فرآورده های آن را نداشته 
باشد.او در ادامه درباره کسانی که واکسن کرونا تزریق 
کرده اند و می خواهند خون اهدا کنند، تصریح کرد: این 
افراد بدانند که با تزریق واکسن سینوفارم و برکت منعی 
برای اهدای خون ندارند و بعد از رفع عوارض اولیه می توانند 
اقدام به اهدای خون کنند. همچنین افرادی هم که واکسن 

آسترازنکا و اسپوتنیک تزریق کردند می توانند ۱۴ روز پس 
از تزریق، اقدام به اهدای خون کنند.سخنگوی سازمان 
انتقال خون، تاکید کرد: کسانی هم که به کرونا مبتلا شدند، 
می توانند ۲۸ روز پس از بهبودی اقدام به اهدای خون 
کنند. تمامی پروتکل های بهداشتی در تمامی مراکز انتقال 
خون رعایت می شود و تجهیزات ما که در پروسه اهدای 
خون مصرف می شود یکبار مصرف و استریل است و کرونا 
ربطی به اهدای خون ندارد.او که در یک برنامه تلویزیونی 
صحبت می کرد در پایان، اظهار کرد: در حال حاضر به 
تمامی گروه های خونی احتیاج داریم ولی افرادی که گروه 
خونی منفی و یا AB مثبت دارند، اقبال بیشتری به اهدای 

خون داشته باشند.


